
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

 

S.U.A. per conto del Comune di Martellago 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

DEL VERDE PUBBLICO DEL COMUNE DI MARTELLAGO -TRIENNIO 2023-2026, CON 

RISERVA AGLI OPERATORI ECONOMICI DI CUI ALL’ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016. 

CIG: 973094777E. 

 

VERBALE N. 6 DEL 23/05/2023 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventitre del mese di maggio (23/05/2023) alle ore 9,56 presso la sala attico 

della Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 in Venezia-Mestre, il dott. Stefano Pozzer, 

dirigente dell’Area gare e contratti (Autorità di gara), assistito dai testimoni dott. Vittorio Ivis e dott.ssa Silvia 

Sossella (quest’ultima anche in qualità anche di segretaria verbalizzante), entrambi dell’Area gare e contratti, 

dichiara aperta la seduta pubblica telematica di gara.  

 

L’AUTORITÀ DI GARA 

- richiama i precedenti verbali di gara; 

- sulla base della valutazione effettuata dalla Commissione giudicatrice e della graduatoria formulata, alle ore 

9,56 apre la seduta pubblica nella piattaforma di gara e procede, in conformità a quanto disposto dal 

paragrafo 19 del disciplinare, all’apertura della busta telematica contenente la documentazione 

amministrativa del concorrente CONSORZIO SOCIALE UNITARIO G. ZORZETTO SOC. COOP. SOC. 

proposto aggiudicatario della procedura in quanto collocatosi primo nella classifica; 

- dall'esame del contenuto, non risulta allegato il modello “Dichiarazioni integrative alla domanda di 

partecipazione e a corredo del DGUE”, della consorziata designata esecutrice SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE IL GERMOGLIO ONLUS; pertanto, come previsto al paragrafo 13 del disciplinare, con apposita 

comunicazione di gara viene attivato il soccorso istruttorio assegnando al concorrente il termine del 

30/05/2023 per il caricamento in piattaforma del detto documento (si dà atto che l’Autorità di gara provvede 

altresì a contattare telefonicamente il concorrente per avvertirlo dell’invio della comunicazione); 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 36626/2023 del 26/05/2023



2 

 

 

La seduta viene sospesa alle ore 10,36. 

 

Successivamente, alle ore 10,52 viene ripresa la seduta pubblica telematica. 

L’autorità di gara riscontra che con comunicazione delle ore 10,43, il concorrente ha dato riscontro al soccorso 

istruttorio provvedendo a caricare nella piattaforma il documento richiesto. 

Preso atto di quanto sopra, l’Autorità di gara constata che la documentazione amministrativa presentata dal 

concorrente risulta regolare, completa e conforme a quanto prescritto nel disciplinare di gara. 

Pertanto:  

- conferma la graduatoria finale così come formulata dalla Commissione giudicatrice, che viene pertanto 

resa visibile nella piattaforma, in esito alla quale il concorrente da proporre per l’aggiudicazione, ai 

sensi dell’articolo 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è l’operatore economico CONSORZIO 

SOCIALE UNITARIO G. ZORZETTO SOC. COOP. SOC. (c.f./p.iva 02894130273) sede legale via 

Asseggiano 41/N - 30174 Venezia, con il punteggio complessivo di 92/100 punti a fronte del ribasso 

percentuale offerto del 15,60%, il quale ha designato le seguenti consorziate esecutrici: a) 

NONSOLOVERDE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (c.f./p.iva 02689040273), sede 

legale in via Orsera, 4 -  30126 Lido di Venezia; b) SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE IL 

GERMOGLIO ONLUS (c.f./p.iva 02612040275), sede legale in via Cornarotta, 7/c - 30030 Salzano 

(VE); c) SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LIBERTA' ONLUS (c.f./p.iva 00703690271), sede 

legale in via Gazzera Alta, 44 - 30174 Venezia); 

- dispone che si provveda alle comunicazioni di cui all’articolo 76 del Codice ai concorrenti nonché alla 

pubblicazione dei verbali di gara nella piattaforma telematica di svolgimento della procedura, nel 

profilo della Stazione Unica della Città metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi SUA” e nel sito 

del MIT. 

 

La seduta pubblica telematica viene chiusa alle ore 10,52 

 

 
L’AUTORITA’ DI GARA (Stefano Pozzer) firmato digitalmente  

 

IL TESTIMONE (Vittorio Ivis) firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 36626/2023 del 26/05/2023


